
Přerov nad Labem
Kraj: Středočeský Okres: Nymburk

Správní obvod: Lysá nad Labem GPS souřadnice: 50.160269N, 14.825022E

Nadmořská výška: 178 m n. m. První pís. zmínka: 1227 (797 let) Katastrální výměra: 1 065 ha

Počet obyvatel: 1 141 PSČ: 289 16

Adresa URL: www.prerovnl.cz/

O obci
Městys Přerov nad Labem leží v rovině pod Přerovskou hůrou, 5 km východně od Čelákovic.

Historie obce
Mnohé archeologické nálezy dokládají osídlení zdejšího kraje již od mladší doby kamenné, ale první
písemná zmínka o obci pochází až z roku 1227, kdy byl nájemcem panství Kojata Hrabošic.

Současnost obce
V městečku je od roku 1998 i soukromé muzeum pana Tomáše Moravce s expozicí více než 60 historických
bicyklů a 50 motocyklů z let 1885-1955.

Sportovní možnosti
Obcí prochází značená turistická i cyklistická trasa.

Památky a zajímavosti
U okraje návsi stojí renesanční zámek vzniklý přestavbou raně gotické vodní tvrze na konci 14. století.
Poblíž se nachází barokní kaple Nejsvětější Trojice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4173/prerov-nad-labem/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 04:09:57


